Erdély 1716. augusztus 22.

a Ti Tiszteletre méltó és Leghíresebb neveitek

buzgón figyelemmel kísérő Bethlen Kollégium Professzorai:
Pápai Páriz Ferenc, az Orvostudományok doktora, a Fizika és Görög Nyelv
Professzora sk.
Szilágyi Péter a Szent Teológia, Filozófia és
Keleti Nyelvek Rendes Professzora sk.
Szigeti Gyula István a Legszentebb Teológia Professzora

190.

Franeker, 1716. szeptember 11.

Illustrissimo Domino, Sacri Romani Imperij Comiti de Szek, D. D. Alexandro
Teleki,
Illustris Collegij Reformatorem N. Enyediensis, nec non Ecclesiae Saxopolitanae,
Curatori Primario Vigilantissimo, S. P. D.
Ruardus Andala
S. S. Theol. et Phil. Professor in Academia Franequerana.

Pietate erga Deum, christiana charitate erga fratres, et studio rem Academicam promovendi inductus pro vestris afflictis et peregrinis Hungaris aliquoties Illustrissime Comes apud Illustres Ordines, vel Ordinum Deputatos, Patriae et Academiae Proceres, intercessi quodque rogavi, benigne impetravi. Tandem currenti calcar addidisti, quando non tantum ad Illustres Ordines exaratas literas mihi tradendas curasti, verum etiam me dignatus es literis Tuo nomine per Clar. et Reverendum D. Jablonski ad me scriptis, insuperque me devinxisti munera Vini Hungarici heic rarissimi mihi oblato, e tam longinqua regione non obstante maxima itineris molestia huc allato. Pro qua prolixa erga me voluntate gratias Tibi ago Illustrissime Comes, quantas possum maximas. Gratum meum animum ipso facto lubens testatum facere vehementer desiderabam. Quo circa primam captavi occasionem Tuas literas Illustribus Ordinibus exhibendi, Addito libello supplice pro Optimis Viris merito a Te commendatis, et paucis alijs. Nisi casus quidam intervenisset, brevi habuissemus optatum eventum. Vir quidam Amplissimus, cui totum negotium commendaveram, quique admodum favebat, et auctoritate pollebat, transfertur et evocatur ex eo consensu in aliud Collegium, ut suppleret locum defuncti. Haec prima longioris morae fuit causa. Calamitas nostrae patriae, quam 100 000 jumentorum interitus peperit, effecit, ut difficilium postea quid impetrari potuerit, et ut ego minus tuto urgere potuerim, veritus ne repulsam paterer. Tandem tamen verno tempore hujus anni novum libellum supplicem exhibui, validissimasque rationes addidi. Hinc Ordines sententiam Amplissimorum Academiae Curatorum rogarunt; quod ego vehementer optabam; ipsos enim in consilium adhibueram, eosque habebam fautores. Ergo 6 die Junij hujus anni Illustres Ordines quinque sive Transylvanis, sive Hungaris, decreverunt et concesserunt liberam Bursam, in qua singuli bis de die gratis cibum capere queant; ita ut si uni decedant, alij in eorum locum succedant. Per Dei gratiam igitur habemus tandem finem optatum. Fruentur eo beneficio, qui maxime eo indigent, quantum judicare poterimus, vel ex literis et testimonijs eorum cognoscere. Si igitur Illustris Comes, cujus literae meae sollicitationi magnum pondus adjecerunt, habeat aliquando unum vel alterum: quem